
Na podzim se řadu let tradičně setkávali učitelé matematiky všech typů středních škol 
v Pardubicích a poslední dva roky se v pořadatelství střídají Brno a Praha. V letošním roce opět 
proběhne 

Celostátní konference učitelů matematiky středních škol v Brně  
ve dnech 9. – 11. října 2024 v prostorách SŠ IPF Brno, ul. Čichnova.  

https://www.cichnovabrno.cz/o-skole 
Konferenci pořádá Společnost učitelů matematiky JČMF ve spolupráci se Střední školou 
informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno a lze ji platit z peněz na vzdělávání pedagogů. 

Číslo akreditace: JČMF 01 AKR 05002 2024 

Těžiště konference bude v přednáškách, dílnách a kulatých stolech.  

Přednášky přislíbili: prof. Bouchala, prof. Doulík, prof. Škoda, dr. Foltýnek, prof. Pick, 
dr. Hrubý, doc. Šimša. Dílny a vystoupení: Mgr. Divoká, dr. Dřímalová, dr. Dvořáková, 
dr. Surynková, dr. Pomykalová aj. Na kulaté stoly budou pozváni zástupci MŠMT, NPI, 
Cermatu aj. 

Chceme se zaměřit na následující oblasti:  
1. Využití digitálních technologií (včetně AI) při výuce matematiky, rozvoj digitálních 

kompetencí v matematice.  
2. Rozvoj matematické gramotnosti a aplikovaná matematika  
3. Didaktika vybraných partií středoškolské matematiky a matematických myšlenkových 

konceptů, včetně historických souvislostí a jejich využití při výuce, metodika výuky. 
4. Informace a diskuze nad aktuálními problémy matematického vzdělávání – revize RVP, 

maturity, přijímací zkoušky, aj. 
 
Pokud máte zájem zúčastnit se konference, pošlete nám vyplněnou přihlášku, ve které vyplňte 
všechny žádané údaje. Kapacita sálu a konference je 150 míst. V současnosti máme 130 
přihlášek. Kapacita ubytování na internátu školy je již vyčerpána. Další zájemci si musí 
ubytování v Brně zajistit sami.  Strava a občerstvení je zajištěno v místě. Každý může využít 
pohostinnost jiných brněnských ubytovacích a stravovacích zařízení. 
V případě velkého převisu zájemců o konferenci budeme upřednostňovat přihlášené podle data, 
kdy jsme obdrželi přihlášku a následně dle data uhrazení konferenčního poplatku.  
 
Konferenční poplatek 1500 Kč (v ceně je i běžné občerstvení).  
Stravné za 1 den: snídaně 95 Kč, oběd 125 Kč, večeře 125 Kč.  
  
Těšíme se na Vaši účast. 
 
Programový a organizační výbor:  Doc. RNDr. Eduard Fuchs, CSc. 
     RNDr. Jiří Herman, Ph.D. 
     RNDr. Iva Dřímalová, Ph.D.    
     Mgr. Simona Ježová 
     Mgr. Miroslav Staněk 
 
Přihlášku v elektronické formě zašlete pro jistotu co nejdříve na obě adresy: 
mirastanek@centrum.cz  simona.jezova@cichnovabrno.cz 

https://www.cichnovabrno.cz/o-skole
mailto:mirastanek@centrum.cz
mailto:simona.jezova@cichnovabrno.cz

